
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2021

1 Ukazatele VaV za Českou republiku celkem 

1.5 Služby VaV

Tab. 1.5.1 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od jiného subjektu

Tab. 1.5.2 Výdaje na nákup služeb VaV

Tab. 1.5.3 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od domácích a zahraničních podniků podle výše nákladů na tyto nákupy

Tab. 1.5.4 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od veřejných výzkumných institucí nebo vysokých škol podle výše nákladů na 

tyto nákupy



Tab. 1.5.1 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od jiného subjektu

rok 2021

od tuzemských 

podniků

od zahraničních 

podníků

od veřejných výzk. 

institucí nebo 

vysokých škol

Podnikatelský 1 037 900 268 265

Veřejné podniky 21 19 5 4

Soukromé podniky domácí 786 706 137 182

Soukromé podniky zahraniční 230 175 126 79

Vládní 78 74 19 40

Akademie věd ČR 21 20 8 16

Ostatní veřejné výzk. instituce 25 25 4 7

Knihovny, archivy, muzea 17 15 3 11

Zdravotnická zařízení 4 4 2 3

Ostatní 11 10 2 3

Vysokoškolský 95 87 25 67

Veřejné a státní vysoké školy 85 80 19 61

Fakultní nemocnice 7 4 5 6

Soukromé vysoké školy 3 3 1 -

Soukromý neziskový 27 21 2 8

ČR celkem 1 237 1 082 314 380

Pozn.: Pracoviště VaV může nakupovat služby VaV od více subjektů zároveň.

Tab. 1.5.2 Výdaje na nákup služeb VaV

mil. Kč rok 2021

od tuzemských 

podniků

od zahraničních 

podníků

od veřejných výzk. 

institucí nebo 

vysokých škol

Podnikatelský 27 668 9 062 18 057 481

Veřejné podniky 513 433 39 5

Soukromé podniky domácí 2 560 1 882 472 187

Soukromé podniky zahraniční 24 595 6 746 17 546 289

Vládní 522 341 83 76

Akademie věd ČR 217 118 58 24

Ostatní veřejné výzk. instituce 92 85 3 3

Knihovny, archivy, muzea 61 53 1 6

Zdravotnická zařízení 8 6 1 1

Ostatní 144 79 20 42

Vysokoškolský 461 220 45 176

Veřejné a státní vysoké školy 397 182 34 162

Fakultní nemocnice 59 33 11 15

Soukromé vysoké školy 5 5 0 -

Soukromý neziskový 54 31 0 22

ČR celkem 28 705 9 654 18 185 755

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště

Celkem

z toho od vybraných subjektů

Celkem

z toho od vybraných subjektů



rok 2021

méně než 1 1 - 4,9 5 - 9,9 10 a více

Podnikatelský 954 561 227 53 113 

Veřejné podniky 19 10 4 3 2 

Soukromé podniky domácí 722 465 178 34 45 

Soukromé podniky zahraniční 213 86 45 16 66 

Vládní 74 44 10 8 12 

Pracoviště AV ČR 20 10 1 4 5 

Ostatní veřejné výzk. instituce 25 16 4 2 3 

Knihovny, archivy, muzea 15 9 3 1 2 

Zdravotnická zařízení 4 2 2 - -

Ostatní 10 7 - 1 2 

Vysokoškolský 88 53 23 5 7 

Veřejné a státní vysoké školy 80 50 21 4 5 

Fakultní nemocnice 5 1 1 1 2 

Soukromé vysoké školy 3 2 1 - -

Soukromý neziskový 22 16 3 3 -

ČR celkem 1 138 674 263 69 132 

rok 2021

méně než 1 1 - 4,9 5 - 9,9 10 a více

Podnikatelský 265 197 55 6 7 

Veřejné podniky 4 3 1 - -

Soukromé podniky domácí 182 142 35 4 1 

Soukromé podniky zahraniční 79 52 19 2 6 

Vládní 40 30 7 2 1 

Pracoviště AV ČR 16 11 4 1 -

Ostatní veřejné výzk. instituce 7 7 - - -

Knihovny, archivy, muzea 11 8 3 - -

Zdravotnická zařízení 3 3 - - -

Ostatní 3 1 - 1 1 

Vysokoškolský 67 43 16 5 3 

Veřejné a státní vysoké školy 61 40 14 4 3 

Fakultní nemocnice 6 3 2 1 -

Soukromé vysoké školy - - - - -

Soukromý neziskový 8 7 - - 1 

ČR celkem 380 277 78 13 12 

Tab. 1.5.3 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od domácích a zahraničních podniků podle výše nákladů 

na tyto nákupy

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště
Celkem

Výše nákladů na nákup služeb VaV od veřejných výzkumných institucí 

nebo vysokých škol (mil. Kč)

Celkem
Výše nákladů na nákup služeb VaV od podniků (mil. Kč)

Tab. 1.5.4 Pracoviště VaV, která nakoupila službu VaV od veřejných výzkumných institucí nebo vysokých škol 

podle výše nákladů na tyto nákupy


